labor re
cognitio
nis.

Ab. vale
rius pb;

Cfratris Johānis Oliuerij religiosi
Sancti Dyonisi in francia ad ciuilibus
discipline sectatores carmen.

Laudite cesares qui sacra volumina iuris
Discitis: et vigili voluitis vsq; manu
Plaudite nec studio caput excruciate perhēni
Amplius: hic tanti meta laboris erit
Ecce nouus redit interpres: certissimus auctor:

Quo duce ciuilibus sanctio tota patet
Ambiguos legum scirpos enodat: et astro
Lunca hyperioneo lucidiora facit.
Edipus est alter qui cuncta enigmata soluat
Sphynge noue quis excogitata forent
Ancipites casus sollerti digere arte
Iudicio minos: Dedalus ingenio
Saturnus tamen hunc qui deuorat omnia falce
Pulvere condiderat obrueratq; situ
Quem labyrinthis: erroribus intricatum
Et varijs gordi nexibus implicitum
Parisia exoniens nuper de gente matheus
Quo non ciuili tersior arte micat
Carcere de tristi theseo educere filo
Aggestus: magna laude peregit opus.
Quiq; prius fuerat fedus rugosus et asper
Esontio nitidus nunc cute more nitet
Hecnon cimerus iadudum obscurior vmbribus
Hunc clara radiat stella serena face
Hunc igitur nobis doctissimus ille matheus
Ut (quodam Alcides thesea) restituit
Pro quo perpetuus persoluens munere laudes
Gratatur tanto francia tota viro.
Nos quoq; nos illi multum debere fatemur
O vtinam meritis sint satis ista suis,
Finis.

Todoticus honno mus ex Ganda ne/
rinoꝝ Johanni alexādro. S. P. D.

On modica rerum scriptoꝝi

bus laudum preconiā immo eternitatem quoqꝫ iure optimo deberi mi Johannes semper existit maut : quum erummosas continuatasqꝫ vigiliās minime perosū : non sumno non luxu dediti : sed ad lucernam sui ingentoli vel a temperantes : posteritati quandoqꝫ consuluerint. Quid enim inter nos ac beluas discriminis foret : nisi sacre lētere nos anteacte vite certiores effecissent? Quis p̄terea de vero deo sermo? Quis heroum innumerabiliumqꝫ p̄cerum vnqꝫ mementisset? nisi viri et scientia et sacratissimis p̄diti moribus : zephyris fauentioribus latissimum variarum artium pelagus ad commune mortalium sulcassent cōmodū? Sed vt diuersorum varia ingenia. ita vnusquisqꝫ in suo diuersatus genere posteritati exemplum reliquisse p̄hibetur.

Sic et noster hic Johannes faber. in leges tam faustis (vt aiunt) fundamenta teci alitibus : vt primā merito inter cesarei iuris interpretes lauream reportauerit. Vbi enim alij verbosissimas usqꝫ cōmentariis iura interpretati sunt : hic adeo succinte : adeo lepide : atqꝫ breuiter singulas recollegit leges : vt quicquid longo garritu reliqui effutiuerint. id vel ex medulla nostri Fabri hausisse videantur : et demum alienis auriculis (vt satyrus infit) escas colligere. Quis itaqꝫ non gallie congratulandum censeat : que tam faustum tāqꝫ eruditum hunc educavit ciuem : qui iura canonica cum sacratissimis tandem optime quadravit et cōnexuit legibus? Parcam mihi Itali : longeuā suā non diffiteantur furta : et q̄tus galli (quos sub barbaro axe progenitos gloriatur) multo profundiore ingenio ac fauentiore (vt aiūt) minerua. In iuriū academiā eos excelluerint. in nostram tandem coeant sententiam.

Est enim fuitqꝫ semper gallia caudicorum nutricula : et que cesaree discipline satyrice teste Britannos fecit studiosissimos. Angelus ille arietinus mea equidem sententia in legibus peritissimis / et in institutionum libris haud mediocriter diuersatus q̄tum tamen acutissimo nostro debeat interpreti : videat vnusquisqꝫ legalis secte studiosus.

Quid preterea bonus ille abbas sculus noui attulit qd̄ nō ex Henrici nostri Boubic distinctionibus ac longis subter haussit lucubrationibus? Sed eorum impresentiarum vituā gāre furta : ac comparationibus uti : que fabio teste odiosissimū ad rem attinere duxi.

De fabri nostri breuiario ac doctis paucis loquamur epitomatibus. Johannes enim faber longevi erroris miseris ac tantas interpretū stomachatus ambages : causarum patronis vedum nouis legum tyrunculis tandem consulere voluit. Quibus in expeditionem aliquā (quam commissionem vocant) tendentibus totius legalis corporis opus fuit vectura. Commodissimam itaqꝫ iurium partem. id est iusti :

Laus
Jo. abte
uitate

Italoꝝ
furta.

Gallie
laus a iu
rium pe
ritia.

Utilitas
operis.

nianum multis lucubraturum vigilis vbi omnium furtum deciduntur
nodi aggressus codicem : eo temperamento vsus est. vt que superflua
essent refecanda duceret: z vbi plerisq; in locis a canonicis sanctioni-
bus leges (que sacros semper canones imitari non verentur) deuias-
rent: cum magno ingenij acumine ad concordiam reducere nisus est.
Felix itaq; tuum institutu non satis mirari possum mi Johannes que
Andegauensis schola sue non iniuria prefecti bibliothecae. Nam iter
cetera exquisitissima volumina in tuas manus quum hic fabritianus
codex incidisset: doctorum collegium aduisti. Impetratoq; imprimen-
di comateu notas adolescentium ingenijs appume accommodatas.
Torturarumq; ac questionum non solum repetitionem ornatisimam
sed z de insignijs et armis Bartholi tractatum exquisitissimum in eo-
dem deprehensa volumine non tam nummario questui q; communi om-
nium studiosorum utilitati inuigilans simul imprimenda duxisti. Hoc
ergo vbi viaticum legum studiosi accuratius reuoluerint alexadri sui
meminisse debebunt: neq; tante ingratitude nubo obduci: vt no
ad antidota sese obligatos ingenuae fateantur. Vale. D mi Johā
nes: z nos solita prosequere beniuolentia.

Repeti-
tio.

C famosissimi ac ce-
leberriimib' triusq; cē-
sure facile p'ncipis
Dñi Johānis fabri
Burdegalensis sup
Codice p'pēdioluz ac
enucleatissimū opus
Breviariū nūcupa-
tū mira facilitate at
q; breuitate luculēta
iuris ac p'actice p'clu-
siones accuratissime
perstringens.